



**Kodėl jūs mus visada kontroliuojate?**

Mes manome, kad jus reikia kontroliuoti, nes esate jauni.

**Ar sunku būti tėvais?**

Tai tikrai didžiulė atsakomybė, bet kartu ir stebuklas. Nelenvgva, nes nėra knygos, pagal kurią auklėtum teisingai. Kartais be reikalo pabarame ar neleidžiame susitikti su draugais. Tačiau jūs esate mūsų gyvenimo prasmė ir mes laimingi, kad jus turime.



**Kodėl žmonės pykstasi?**

Žmonės pykstasi, nes yra netolerantiški ir nesutinka su skirtingomis nuomonėmis.

**Kodėl tėvai nepasiklausę paima mano telefoną?**

Kartais telefonas trukdo daryti namų darbus.

**Kodėl tėvai neleidžia vakare ilgai nemiegoti?**

Tau reikia pailsėti prieš mokyklą.



**Kam reikalinga meilė?**

Meilė yra labai svarbi. Be jos mes liudėtume ir būtume nelaimingi.



**Kaip žmonės supranta, kad surado savo gyvenimo partnerį?**

Kai randi žmogų, kuriuo gali pasitikėti, nori būti visada su juo, kalbėtis, juoktis ir jums kartu labai gera.

**Ar pasinaudojote tuo, ką išmokote mokykloje?**

Mokykloje išmokau siekti savo norų įgyvendinimo.



**Ką daryti, jei tave kažkas erzina?**

Išlik ramus ir nepasiduok pykčiui, nes gali prikaltėti nereikalingų dalykų. Išanalizuok situaciją ir paaiškink tam žmogui, kas tau nepatinka jo elgesyje, kaip tu jautiesi. Gal tu ne taip supratai kitą žmogų.

Pasikalbėjus galima viską išsiaiškinti.

**Mokyklos ir tėvų bendradarbiavimas tvariam švietimui**



**Vaikai klausia—tėvai atsako**

Lietuvos, Rumunijos ir Ispanijos mokyklų 5–8 klasių mokiniai užrašė klausimus, kuriuos norėtų užduoti savo tėvams. Iš visų klausimų atrinkome įdomiausius ir pateikėme juos tėvams. Trijų šalių mokytojai lygino ir analizavo gautą medžiagą, o aktualesius mokinių klausimus ir įdomiausius tėvų atsakymus sudėjome į šį lankstinuką.



Ceip Cervantes Villa- real, Spain



Scoala Diaconu Coresi Fieni, Romania



Anykščių Antano Vienuolio progimnazija, Lietuva



### **Kodėl tėvai kartais gamina tai, ko aš nemėgstu?**

Tėvai gamina tai, kas yra sveika. Pavyzdžiui, gamina žuvis, nes žuvyje yra reikalingų tavo organizmui baltymų. Valgydamas sveiką maistą, augsi didelis ir būsi sveikas.



### **Ar turėjote problemų dėl mitybos ir buvote nepatenkinti savo išvaizda?**

Man atrodė, kad per storos mano kojos ir dėl to nenešiojau mini sijonų. Bet su kelnėmis juk dar patogiau!

### **Kai buvote mano amžiaus, kaip atskirdavote gėrį nuo blogio?**

Padėdavo suaugusieji, o kartais pasimokydavau iš klaidų.



### **Dėl ko pykdavotės su savo tėvais?**

Dėl to, kad neišleisdavo pas draugus, dėl tingėjimo mokytis, dėl namų ruošos darbų.

### **Kodėl negaliu keiktis?**

Tu esi jaunas ir tikriausiai nesupranti, kad keiktis yra nekultūringa.

### **Kaip sužinoti, kas yra svarbiausia mano gyvenime?**

Siek svajonių, pasitikėk savimi ir savo jėgomis. Išsikelk tikslus, mokykis iš kitų ir savo teigiamos ir neigiamos patirties.

### **Ar gyvenimo sėkmė priklauso nuo mokslų?**

Manau, kad žinios suteikia daugiau galimybių. Sėkmė priklauso nuo paties žmogaus, jo vertybių, socialinės aplinkos. Mokslai padeda atrasti kryptį, kuria eit.

### **Kaip manote, nuo kelių metų galima būti pora?**

Tai jautri tema ir tiksliai nusakyti to amžiaus neįmanoma. Tavo amžiui tinkama graži draugystė, o meilė ateis, kai būsi tam pasiruošęs(-usi). Kuo ilgiau džiauakis savo vaikyste, laisve...



### **Koks jūsų mokytojo idealas? Ką vertinate labiausiai?**

Teisingumą, atsidavimą mokiniamis ir darbui klasėje.

### **Kartais atrodo, kad mokytojai manęs nemėgsta. Kaip sutarti su mokytojais?**

Jei „atrodo“, tai dar nereiškia, kad taip yra. Turi klausyti mokytojų ir išsiaiškinti nesutarimų priežastis.



### **Kodėl kartais tėvai nesiklauso, kai aš kalbu su jais?**

Tėvai gali tavęs neišgirsti, nes tuo metu yra užsiėmę.



### **Kodėl yra svarbu valgyti visai šeimai kartu?**

Šeimoje buvimas kartu yra labai svarbus. O juk būti kartu yra ir labai smagu!

### **Ką jaučiate, kai matote, kad man sunku?**

Labai noriu padėti ir palengvinti bet kokią našta, kuri tave slegia. Visada palaikau ir noriu, kad būtum laimingas.

### **Kai man sukaks 18 metų, aš būsiu suaugęs. Ar tai reikš, kad aš jau nebe jūsų vaikas?**

Net kai tau bus 70 metų, aš labai norėsiu tau pasakyti: „Aš tave myliu, mano vaike“. Tu visada būsi mano vaikas, kol Dievas leis mums gyventi kartu.

### **Kodėl vėl norėtumėte tapti vaiku?**

Norėčiau sugrįžti į vaikystę ir vėl pabūti pas senelius.



### **Koks yra šiuolaikinis mokynys?**

Pasikeitė visuomenė, tad pasikeitė ir mokynys. Tai naujos kartos žmogus. Šiuolaikiniai mokiniai yra labiau žingeidūs, kūrybiški ir gebantys save išreikšti.